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Küresel ısınmaya bağlı kuraklık tehlikesi ülkemiz 
tarımını etkisi altına aldı. Birçok ürün rekoltesinde 
ciddi düşüş söz konusu. 
 
Yaşanan kuraklık aslında ilk olarak kendini 
barajlarda yaşanan su sıkıntısı şeklinde 
göstermişti.  
 
Örneğin Ege Bölgesindeki Tahtalı Barajının doluluk 
oranı Şubat ayında geçen yıla göre %49’dan         
% 41’e düşmüş, yanı sıra Alaçatı Barajında da 
doluluk oranı % 74’ten %36’ya gerilemişti. 

 
Nitekim, başta Ege Bölgesi’nde kendisini gösteren kuraklık alarmı bugünlerde 
ülkemiz geneli için sorun teşkil ediyor.  
 
Türkiye Ziraat Odaları Birliği’nin kuraklık, aşırı sıcaklar ve sulama sıkıntısından 
kaynaklanan verim kayıplarıyla ilgili tespitlerine göre, özellikle İç Anadolu, Ege, 
Marmara ve Akdeniz’de bazı ürünlerde önemli verim kayıpları oluşmuş durumda. 
 
Pamuk, mısır ve fındıkta yüzde 30 verim kaybı olacağı öngörülüyor. 
 

� Buğday üretiminde beklenen düşüş ve yüksek 
miktarda ithalatın un fiyatlarını arttıracağı, 

 
� Pamuk üretiminin yüzde 50 oranında 

düşeceği, 
 

� Pamuk ve mısırda 2 milyar dolarlık ithalat 
yapılacağı, 

 
� Pamukta üretim düşüklüğünün tekstilde fiyat 

ve kaliteyi etkileyeceği, 
 

� Arpa fiyatlarındaki artışın besicilik 
maliyetlerini, dolayısıyla et ve süt fiyatlarını 
zorlayacağı 

 
belirtiliyor. 
 
Tüketiciye fiyatların artışı olarak yansıyacak olan bu durumdan çiftçilerimiz de 
mağdur durumda.  
 

Kuraklıktan Etkilenen Çiftçi Desteklenecek 
 

Şebnem BORAN 
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Son olarak kuraklık nedeniyle zarar gördüğü belirlenen çiftçilere destek sağlanacağı 
açıklandı. 
 
Bakanlar Kurulu’nun yaşanan kuraklığa önlem olacağı düşünülen “2007 Yılı İlkbahar 
Döneminde Türkiye'nin Çeşitli İllerinde Meydana Gelen Kuraklık Nedeniyle Zarar 
Gören Çiftçilere Nakdi Desteğin Hibe Olarak Verilmesine ve Bu Çiftçilerin Ziraat 
Bankası ile Tarım Kredi Kooperatiflerine Olan Tarımsal Kredi Borçlarının 
Ertelenmesine İlişkin Kararı", Resmi Gazete'nin 04.07.2007 tarihli sayısında 
yayımlandı. 
 
Karar, 2007 yılı ilkbahar döneminde kuraklık nedeniyle zarar gören Çiftçi Kayıt 
Sistemine kayıtlı bazı çiftçilerin zararlarının telafi edilebilmesi için kuraklık desteği 
verilmesi ile söz konusu çiftçilerin T.C. Ziraat Bankası A.Ş. ve Tarım Kredi 
Kooperatiflerine olan tarımsal kredi borçlarının (düşük faizli krediler dahil) 
ertelenmesini amaçlıyor. 
 

Karara göre, 2007 yılı ilkbahar dönemindeki kuraklık 
nedeniyle 40 ilde karar kapsamındaki ürünlerinin yüzde 
25 ve üzerinde zarar gördüğü il/ilçe hasar tespit 
komisyonlarınca belirlenen çiftçi kayıt sistemine kayıtlı 
çiftçilere (kamu tüzel kişileri hariç), sertifikalı tohumluk 
ihtiyacının karşılanması amacıyla, kaybettikleri ürün 
miktarına karşılık gelen alan için buğdayda 15 
YTL/dekar, arpa ve korunga için 12 YTL/dekar, fiğ 
için 20 YTL/dekar tutarında kuraklık desteği ödenecek.  
 

Desteklerin Ziraat Bankası aracılığıyla yapılacağı ve kuraklık desteklemelerinden 
haksız yere faydalandığı tespit edilen çiftçilerin beş yıl süreyle hiçbir destekleme 
programından yararlanamayacağı belirtiliyor. 
 
Destekten yararlanmak isteyenlerin 31 Temmuz’a kadar Tarım İl ve İlçe 
Müdürlüklerine başvurmaları gerekiyor. 
 
Ayrıca kuraklık desteği alan çiftçilerin tarımsal kredi borçları 1 yıl süreyle ertelenecek.  
 
Kredi Borçlarını ertelemek isteyen çiftçiler borçlu bulundukları banka ve Tarım Kredi 
kooperatiflerine yazılı olarak müracaat edebilecekler. 
 

Tablo 1. Kuraklık Desteği Verilecek Olan 40 İl 
Adana Çankırı Karaman Muğla 
Afyonkarahisar Çorum Kastamonu Nevşehir 
Aksaray Denizli Kayseri Niğde 
Amasya Eskişehir Kırıkkale Ordu 
Ankara Gaziantep Kırşehir Samsun 
Antalya Gümüşhane Konya Sinop 
Aydın Hatay Kütahya Sivas 
Balıkesir Isparta Malatya Tokat  
Bolu İzmir Manisa Uşak 
Burdur Kahramanmaraş Mersin Yozgat 

Kaynak: Bakanlar Kurulu Kararı,04.07.2007 tarih 26572 Sayılı Resmi Gazete 
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Bakanlar Kurulu’nun kararına göre kuraklık nedeniyle çiftçilere destek ödenecek olan 
40 ilimiz tabloda yer alıyor. 
 
Kuraklığın alarm verdiği bu iller içerisinde İzmir’in de yer aldığı dikkat çekiyor. 
 
Bu desteklerin çiftçimize yararlı olacağı ve mağdur olan çiftçilerimizi biraz olsun 
rahatlatacağı düşüncesindeyiz. 
 
Ancak söz konusu illerde tahmin edilen yaklaşık yüzde 40 ürün kaybının getireceği 
sorunlar düşünüldüğünde kuraklığa karşı kalıcı çözümler üretilmesi gerektiği de açık. 
 
Kaynaklarımızı etkin kullanmalı, biran önce 
kuraklık ve su yönetimi için çalışmaları 
başlatmalıyız.  
 
Üretici bilinçlendirilmeli, damlama sulama 
yöntemi yaygınlaştırılmalı ve gerekli altyapı 
için teşvikler verilmeli. 
 
Yanı sıra, tarımı etkisi altına alan 
kuraklığın zaman içerisinde doğrudan ve 
dolaylı olarak birçok sektörü etkileyeceği 
düşünülerek şimdiden diğer sektörler için 
de tedbir alınması gerektiği 
düşüncesindeyiz. 
 
Ancak yine de alınacak tedbirlere rağmen kuraklıktan zarar görecek çiftçilerin 
mağduriyetini gidermek ve ihtiyaç duyulan tarımsal ürünlerin temini için kalıcı çözüm 
sağlayacak olan ekonomik politikaların da geliştirilmesi gerektiğine inanıyoruz. 
 
Kaynaklar: 
 

• Bakanlar Kurulu Kararı,04.07.2007 tarih 26572 Sayılı Resmi Gazete 
• Uluslararası Pamuk Danışma Komitesi Haziran Ayı Raporu 
• www.dunyagazetesi.com.tr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


